瑶和发 E2023〕 12号

关于印发《和 街道
“
和美和平矛盾调解工

作站
’
工作方案》的通知

各社区、各相关单位

为进一步强化基

减少和化解日益增加

经验
”
,并结合我街道

成立和平路街道
“
和 和平矛盾调解工作站

”,现将相关工作方

案印发给你们,请认 抓好贯彻落实。

中共瑶 委员会

★

治理工作,加强网格化服务管理工作 ,

各类基层矛盾,借鉴先发地区的 “枫桥

实际情况,经街道党工委会议研究同意,

和平路街道
“
和美和平矛盾调解工作站

”

工作方案

为进一步强化基层治理工作,加强网格化服务管理工作,

减少和化解日益增加的各类基层矛盾,借鉴先发地区的 “枫

桥经验
”,并结合我街道的实际情况,现成立和平路街道

“
和

美和平矛盾调解工作站
”。

-、 指导思想

根据二十大报告关于基层治理的精神,结合 《中共合肥

市委关于加强新时代城市基层党建完善基层治理工作的意

见》,以全面提高网格化服务和基层治理为目标,立足 “综

合治理信`急化平台Ⅱ的作用,整合资源,形成合力,努力将

矛盾化解在基层,促进社会大局的和谐稳定。

二、成立小组 i

为更好的推进升展
“
和美和平矛盾调解工作站

”
的日常

工作,以街道政法委员为第一组长,街道办事处治安副主任

为组长,相关单位 (部门)为小组成员单位。

成员单位:大通路派出所

城东派出所

网格化服务管理中心 (综治中心 )

平安建设部

社会事务部

城市建设部

城市管理部 (物业办、城管中队 )

市场监督管理所

党群工作部 (妇联 )

’

矛

负

分

门

调

事

件

按

心

行

部

协

¨

事

’

中

进

及

。

)
程

盾

理

格

件

涉

的

¨

心

流

矛

管

网

事

类

理

责

中

环

集

口

’

纷

二

处

职

治

闭

Ⅶ
卿
趔
删
件;删

㈦
噶
蹦

门

类

期

矛

事

内

中

心

’

部

分

限

对

的

格

治

中 `
解

位单关

区

区

区

相

区

社

区

社

社

和

所

社

路

社

路

路

台

法

业

汰
唧
啸
呷
从
吓

旦̄
日
︱
ˉ
︱
平
≡

司

华

荻

绿

当

繁

制

息

机

信

作

治

工

综

丶

用

三

利

做

类

筹

一

丶
)
⒈

员

日

分

统

¨

少

一

成

每

盾

责

类

较

(

各

件来源→转办对口部门→分析矛盾→调度力量→合力化解

→办结事件形成卷宗。

2、 每周对二级网格矛盾纠纷化解进行通报、督促,直

至矛盾事件处理完结。

(二 )二级网格职责:

1、 由社区综治副主任牵头做好矛盾纠纷排查化解收集

上报。

工

力

正

年

据

押

努

2
丶

往

依

琊

’

计

核

摸

能

四

下

形

区

解

统

考